TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH ĐIỆN BIÊN

Số: 787/LĐLĐ
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết số 81/NQ-CP ngày 25/5/2020 của Chính phủ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên, ngày 22 tháng 6  năm 2020

         Kính gửi:

- Các Liên đoàn Lao động huyện, thị xã, thành phố;

- Các Công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh;

- Các Công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

Căn cứ Văn bản số 671/STP-PBGDPL, ngày 12/6/2020 của Sở Tư pháp tỉnh Điện Biên về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 81/NQ-CP ngày 25/5/2020 của Chính phủ. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu các cấp Công đoàn trong tỉnh triển khai, thực hiện một số nội dung sau:

1. Phối hợp với chính quyền cùng cấp tuyên truyền, phổ biến nội dung Nghị quyết số 81/NQ-CP đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, người lao động.

2. Tuyên truyền, phổ biến kết quả pháp điển hóa hệ thống quy phạm pháp luật đến đối tượng chịu sự tác động hoặc lồng ghép tuyên truyền trong quá trình giải quyết nhiệm vụ chuyên môn.

Nghị quyết số 81/NQ-CP ngày 25/5/2020 của Chính phủ được đăng tải trên trên Hồ sơ công việc và Trang thông tin điện tử Congdoandienbien.org.vn; Bộ pháp điển được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử pháp điển tại địa chỉ: https://phapdien.moj.gov.vn/

Nhận được công văn này, yêu cầu các cấp công đoàn trong tỉnh chủ động triển khai thực hiện. Định kỳ báo cáo kết quả thực hiện về Liên đoàn Lao động tỉnh (qua Ban Tuyên giáo và Nữ công)./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh;
- Sở Tư pháp;
- Ban Tuyên giáo TLĐ (B/c);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (B/c);
- Ban Dân vận Tỉnh ủy (B/c);
- Lãnh đạo LĐLĐ tỉnh;
- Lưu TGNC(3), VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

(Đã ký)
Lầu Thị Thanh Hương